
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 77 del  28/06/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 
2019/2020 DEI SERVIZI COMUNALI PER L'INFANZIA.

L’anno  duemiladiciannove il  giorno ventotto del mese di  giugno alle ore 17:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

SGARAVATTI VANNI

FARINA LAURA

VILLANO MASSIMO

STAZZONI FRANCO

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Segretario MESSINA ANNA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  SCOLASTICO  ANNO  SCOLASTICO 
2019/2020 DEI SERVIZI COMUNALI PER L'INFANZIA

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:

VISTI:
-   il  vigente  Regolamento  di  funzionamento  dei  servizi  comunali  dell’infanzia, 
approvato con deliberazione consiliare n. 33 del 30 giugno 2016, che, all’art. 18,  
prevede  l’approvazione  da  parte  della  Giunta  Comunale,  su  proposta  del 
Responsabile  di  settore,  del  calendario  annuale  di  funzionamento  dei  servizi 
educativi, prevedendo le giornate di chiusura;
- la delibera di  Giunta Regionale n. 353 del 26 marzo 2012 avente per oggetto  
“Determinazione  del  calendario  scolastico  per  gli  anni  scolastici  2012-2013  e 
seguenti”;

RICORDATO che:
- il funzionamento dei servizi dell’infanzia comunali è previsto dal lunedì al venerdì 
nelle settimane comprese fra il 1 settembre e il 30 giugno dell’anno successivo;
- il 1 settembre 2019 cade nella giornata di domenica, giornata in cui non operano i 
servizi,  per cui  l’apertura dei  servizi  comunali  per l’anno scolastico 2019-2020 è 
posticipata alla giornata di lunedì 2 settembre 2019;
- la proposta di calendario scolastico per l’a.s. 2019-2020, relativa alla definizione 
delle  giornate  di  apertura  e  chiusura  dei  servizi  di  Nido  e  Scuola  dell’infanzia 
comunali,  è stata condivisa a livello distrettuale;

CONSIDERATO che occorre procedere con l’approvazione del calendario scolastico per 
permettere da un lato la necessaria  informazione a tutti gli utenti dei servizi per l’infanzia 
del  Comune di  Casalgrande,  e  dall’altro  per  garantire  un’adeguata organizzazione dei 
servizi;

RITENUTO  pertanto  di  determinare  il  calendario  scolastico  per  i  servizi  prescolari 
comunali 2019-2020 secondo la seguente articolazione:

• apertura dei servizi dal 2 settembre 2019 al 30 giugno 2020;
• festività ricadenti in giornate lavorative: 1 novembre 2019 (venerdì) - 1 maggio 2020 

(venerdì) – 2 giugno 2020 (martedì);

sospensioni:
• dal 24 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020 (rientro lunedì 7 gennaio);
• dal 9 aprile 2020 al 14 aprile 2020 (rientro mercoledì 15 aprile);

PRESO ATTO che:
- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147-



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, il responsabile dei servizi scolastici ed educativi 
ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  attestante  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 1, del TUEL 18.8.2000, n. 
267;

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1.  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  calendario  scolastico 
2019/2020 per i servizi prescolari di Nido e Scuola dell’infanzia comunali, come di seguito 
specificato:

Calendario scolastico dal   2   settembre 201  9   al   30   giugno 20  20
• apertura dei servizi dal 2 settembre 2019 al 30 giugno 2020;

• festività ricadenti in giornate lavorative: 1 novembre 2019 (venerdì) - 1 maggio 2020 
(venerdì) – 2 giugno 2020 (martedì);

• sospensioni:
- dal 24 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020 (rientro lunedì 7 gennaio);
- dal 9 aprile 2020 al 14 aprile 2020 (rientro mercoledì 15 aprile);

2. di dare atto che le giornate di apertura  dei servizi educativi comunali, al netto delle 
festività e sospensioni, per l’anno scolastico 2019/2020, risultano essere in numero di 200;

3.  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
MESSINA ANNA


